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PiER
DHENIEN E DAKORTISISE PiiR VIJIMIN E PROCEDURAVE, PiiR DHENIEN Nit
PERDORIM ME KONTRATI QIRAJE TI SIPERFAQES Sk FONDIT PYJOR Nit
PRONIESI Ti BASHKISE LEZHE, PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE Ti
PARASHIKUARA Nii LEGJISLACIONIN Nit FUQI PER PYJET.

Bazuar né Ligjin nr.139 daté 17.12.2015" Pér Vetéqeverisjen vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014 daté 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", né
Ligjin nr. 57/2020 daté 30.4.2020 "Pér Pyjet", VKM-né nr. 433 daté 08.06.2016 e ndryshuar me
VKM-né nr 684 daté 02.09.2020 “Pér transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht ng¢ administrim t& Ministrisé s&
Mjedisit e t€ ish-Komunave e Bashkive”, VKM-né nr. 559 daté& 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien n& shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar, pér
veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar, n&
udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1, date 9.06.2016 "Pér rregullat, progedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorirm t& fondit pyjor dhe kullosor publik",
n& udhézimin nr. 1, dat& 26.01.2017, t& Ministrit Mjedisit, “Pérmbajtjen e kadastrés s& fondit
pyjor dhe kullosor kombétar”, bazuar né kérkesat e paraqitura nga subjekte t& ndryshme pér
marrje toke pyjore né pérdorim, Kryetari i Bashkisé:

PROPOZON

1. Té& shprehé dakortésing pér vijimin e progedurave t& dhénies né pérdorim t& sipérfages
pyjore prej 16 ha, nga e cila (1.77 ha sheshet e Aerogjeneratoreve + 7.34 ha sipérfage
ndihmése qé shtrihet nén helikat e aerogjeneratorit + 5.1 ha sipérfaqe e rrugés e barabarté
me 10.2 km gjatési + 1.79 ha pér linjén elektrike e barabarté me 3.57 km gjatési) mund
t€ jepen né pérdorim dhe shtrihet né ngastrat/néngastrat: 55a, 54, 53a, 53b, 64a, 65a,
65b, 111, 66, 67, 109a, 109b, 108, 107, 106, 105a, 103a, 101, 100, 99a, 108, 110a, 116,
144, 141 brenda Ekonomisé Pyjore “Molung”e shtriré né Njésité Administrative Kolsh
dhe Zejmen, sipas Raportit Teknik, bashkangjitur.
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2. Afati pér dhénien né pérdorim do t& jeté 10 vjet me t& drejté rinovimi.
3. Vlera fillestare e girasé né vit, pérfshiré edhe infrastrukturén ndihmése do t€ jet€ 2527080
(Dy milion e peséqind e njézet e shtaté mijé e tetédhjet), lek e detajuar sipas zérave.

Sipérfaqe pyjore pér tu dhéné né pérdorim, 9.11 ha né kategoriné e pérdorimit t&
territorit Shkurre X 176000 lek/ha = 1603360 lek.

Sipérfaqe rruge auto pér tu dhéné né pérdorim, 9.47 km né kategoriné pérdorimit
t€ territorit Shkurre X 35000 lek/km = 331450 lek.

Sipérfaqe rruge auto pér tu dhéné né pérdorim, 0.71 km né kategoriné pérdorimit
té territorit Cungishte X 50000 lek/km = 35500 lek.

Sipérfage linje elektrike pér tu dhéné né pérdorim, 2.35 km né kategoriné
pérdorimit té territorit Shkurre X 145000 lek/km = 340750 lek.

Sipérfage linje elektrike pér tu dhéné né pérdorim, 1.22 km né kategoring
pérdorimit té territorit Cungishte X 145000 lek/km = 176900 lek.

Vlera e materialit drusor qé pritet nga hapja e rugéve dhe linjés elektrike, dru
zjarri 65 m3 X 600 lek/m3 =39120 lek.

4. Progedura pér dhénien né pérdorim do té zhvillohet me garg t& hapur sipas akteve ligjore
¢ nén ligjore né fuqi.

5. Pér zbatimin e progedurés pasi t& kthehet né vendim, ngarkohet Drejtoria Juridike dhe
Njésia e Administrimit t& Pyjeve, Bashkia Lezhé.

6. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.
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